
 
COMUNE DI BUDONI 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 30/11/2018 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 47 DEL 30/11/2018 
 

OGGETTO: Elezione Presidente del Consiglio Comunale 

 

L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di Novembre alle ore 12.00, SALA DEL CONSIGLIO, 
dietro regolare avviso di convocazione del 26/11/2018, Prot. N. 14461, contenente anche l’elenco 
degli affari da trattare, notificato ai Consiglieri in carica del Comune e pubblicato all’Albo Pretorio 
del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in sessione straordinaria pubblica di prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

PORCHEDDU GIUSEPPE SI  
BONO MARIA PAMELA SI  
ZIROTTU MARIA DENISE SI  
VENTRONI MARCO SI  
MELONI LUISA SI  
PIREDDA ANGELINO SI  
STUGGIU LUCA SI  
MESINA FABRIZIO SI  
MACCIONI GIANFRANCO SI  

 

FRAMINGHEDDU GIOVANNI MARIA SI 
NIEDDU ELEONORA RITA SI 
MISCERA ALESSANDRO SI 
MELONI LOREDANA SI 
SUCCU ANNA MARIA SI 
NIEDDU GRAZIELLA SI 
CUCCULIU EMANUELE SI 
MURRIGHILE ANNA LUISA SI 

 

Presenti n° 17   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Comunale  BULLITTA MARIA GIUSEPPA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PORCHEDDU GIUSEPPE, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri:  
BONO MARIA PAMELA 
NIEDDU ELEONORA RITA 
CUCCULIU EMANUELE 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 30/11/2018 

La rendicontazione stenotipica di questo punto all’O.d.G. verrà allegata ad apposito atto separato solo in 
forma scritta. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa espresso 
dal competente responsabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che si 
riporta nel presente atto; 
PREMESSO che in data 10.06.2018 si sono svolte le consultazioni elettorali amministrative per l’elezione del 
Sindaco e del rinnovo del Consiglio comunale; 
VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione relativo alla proclamazione degli eletti alla carica di 
Sindaco nonché all’elezione di n. 16 Consiglieri assegnati al Comune Budoni; 
ATTESO che, il Sindaco rappresenta la necessità di procedere alla nomina del Presidente di questo 
Consiglio, in ottemperanza di cui all’art. 20 dello Statuto Comunale, approvato con delibera del Consiglio 
comunale n. 34 del 05.7.2018, è istituita la figura del Presidente del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 34 
comma 3, della L.R. n. 2 del 04.02.2016; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla relativa votazione, a scrutinio segreto, ai sensi dell’art. 45 del 
Regolamento del Consiglio Comunale, vengono chiamati a svolgere la funzione di scrutatori i signori 
Consiglieri: Bono Pamela, Nieddu Eleonora Rita e Cucculiu Emanuele; 
DATO atto che vengono distribuite e scrutinate, con l’intervento di detti scrutatori, n. 17 schede, con il 
seguente risultato: 
 

- Voti riportati dal Consigliere Sig. Ventroni Marco  n. 11; 
- Schede bianche  n. 6; 
 

QUINDI il Sindaco, preso atto dell’esito della votazione, proclama eletto Presidente del Consiglio Comunale, 
il Consigliere Sig. Ventroni Marco; 
Ed il Consiglio Comunale, visti gli artt. 39 del D.L.gs. n. 267/2000 e 20 dello Statuto Comunale;  
 

D E L I B E R A 
  
1. di nominare il Consigliere Sig. Ventroni Marco, Presidente del Consiglio Comunale di Budoni; 
 
2.  Di dichiarare il  presente atto, con voti favorevoli 12, contrari zero ed astenuti 5 (Meloni Loredana, 

Succu Anna Maria, Nieddu Graziella, Cucculiu Emanuele e Murrighile Anna Luisa), immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell' art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

______________________________________________________________________________________ 
PARERE FAVOREVOLE 

sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa 
- art. 49 comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 

                                                           (Sig. Careddu Francesco Lucio) 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. CAREDDU FRANCESCO LUCIO in data 26/11/2018 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 30/11/2018 

 PORCHEDDU GIUSEPPE  BULLITTA MARIA GIUSEPPA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 695 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  BULLITTA MARIA GIUSEPPA 
attesta che in data 04/12/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

                                                             
11 -Copia conforme all’originale 


